



Do Wykonawców

WZP-DZ.271.12.2019
ZP/PN/54/BWE/2/2119/2019

Wrocław, 05.09.2019 r.

Dotyczy: Postępowania o zamówienie publiczne pn.: „Dostawa energii elektrycznej dla jednostek organizacyjnych Gminy Wrocław i innych podmiotów w okresie od 1 stycznia 2020 r. do 31 grudnia 2020 r.”.

W związku z otrzymaniem zapytań do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, działając na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r., poz. 1986 z późn. zm.), udzielam wyjaśnień na pytania z dnia **03.09.2019 r.** oraz dokonuję zmianę treści SIWZ.

Nawiązując do ogłoszonego przez Państwa przetargu, na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz.U. z 2017r. poz. 1579) zwracamy się z prośbą, jako Wykonawca o wyjaśnienie i ewentualną modyfikację następujących zapisów SIWZ:

Pytanie 1

SIWZ - Rozdział VIII pkt. 1.1. Wykonawca zwraca się z prośbą o udostępnienie JEDZ w formacie dokumentu XML.

Odpowiedź nr1

Zamawiający informuje, że JEDZ w formacie XML nie został utworzony.

Pytanie 2

1. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na ryzyko kredytowe, zaproponowane przez Wykonawcę?
2. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące ustanowienia zabezpieczenia należności, zaproponowane przez Wykonawcę?

Odpowiedź nr2

1. Zamawiający nie uwzględni w umowie zapisów dotyczących zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na ryzyko kredytowe, zaproponowane przez Wykonawcę.
2. Zamawiający nie uwzględni w umowie zapisów dotyczących ustanowienia zabezpieczenia należności, zaproponowanego przez Wykonawcę.

Pytanie 3

Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaze niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy **najpóźniej w dniu podpisania umowy**? Przekazanie danych w nieokreślonym czasie po podpisaniu umowy, może spowodować opóźnienia w zgłoszeniu zmiany sprzedawcy do odpowiedniego OSD.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit. b) ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź nr3

Zamawiający przekaze niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy **najpóźniej w dniu podpisania umowy**.

Pytanie 4

W Załącznikach nr 1a, 1b, 1c, 1d, 1e do SIWZ § 2 ust. 2 oraz zał. 1f § 2 ust. 2. Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy umowy dystrybucyjne zawarte są na czas określony, czy nieokreślony?

Odpowiedź nr4

Zamawiający zawarł informację na jaki czas zostały zawarte umowy dystrybucyjne w załączniku nr 8 i 9 do SIWZ.

Pytanie 5

W załącznikach nr 1a-e do SIWZ – projekty umów w §2 ust. 4 oraz zał. 1f § 2 ust. 3. Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o doprecyzowanie przedmiotowych zapisów o informację, że Wykonawca dokona zgłoszenia umowy do OSD pod warunkiem, że Zamawiający terminowo przekaże Wykonawcy wszelkie dane niezbędne do skutecznego przeprowadzenia zmiany sprzedawcy energii elektrycznej.

Odpowiedź nr5

Zamawiający nie dokona modyfikacji SIWZ proponowanej przez Wykonawcę. Zamawiający przekaże Wykonawcy wszelkie dane w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie zmiany sprzedawcy energii elektrycznej.

Pytanie 6

W załącznikach nr 1a-e do SIWZ – projekty umów w § 2 ust. 7 oraz zał. 1f § 2 ust.7. Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź nr6

Zamawiający nie dokona modyfikacji SIWZ proponowanej przez Wykonawcę. Zamawiający uznaje, że zakres pełnomocnictwa jest wystarczający do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy oraz realizacji umowy.

Pytanie 7

W załącznikach nr 1a-f do SIWZ – projekty umów w § 2 ust. 10 pkt. 3. Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieuwjętych w Ofercie, oznaczały będą zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: *„Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”*

Odpowiedź nr7

Zmiana taryf będzie możliwa tylko w obrębie danej części zamówienia.

Pytanie 8

W załącznikach nr 1a-f do SIWZ – projekty umów w § 4 ust. 3 i 4. Wykonawca informuje, że zgodnie z rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 4 maja 2007 r. w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu elektroenergetycznego, odpowiedzialność za dotrzymanie parametrów jakościowych dostarczanej energii elektrycznej ponosi Operator Systemu Dystrybucyjnego, będący właścicielem sieci dystrybucyjnej. Z uwagi na fakt, że Wykonawca nie może ponosić odpowiedzialność za działania OSD, zwracamy się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści: "Wykonawca zobowiązuje się zapewnić Zamawiającemu standardy jakościowe obsługi odbiorców, zgodnie z obowiązującymi przepisami Prawa energetycznego. W przypadku niedotrzymania standardów jakościowych obsługi dotyczącej sprzedaży energii, Zamawiającemu przysługuje bonifikata - zgodnie z zasadami określonymi w § 42 Rozporządzenia Ministra Energii z dnia 29 grudnia 2017 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną (Dz. U. z 2017 r., poz. 2500 z późn. zm.) lub w każdym później wydanym akcie prawnym dotyczącym jakościowych standardów obsługi.

Odpowiedź nr8

Wykonawca w przypadku niedotrzymania standardów jakościowych związanych z realizacją przedmiotu zamówienia obowiązany jest do udzielenia bonifikaty zgodnie z obowiązującym prawem wskazanym w par. 4 załączników nr 1a-f do SIWZ . Wskazane jest, aby

Wykonawca zwrócił szczególną uwagę na zapisy aktualnego dokumentu: Rozporządzenia Ministra Energii z dnia 6 marca 2019 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną (Dz.U. 2019 poz. 503) w par. 42 ust. 1, 10, 11, 12.

Pytanie 9

W załączniku nr 1f § 5 ust.4. Z uwagi na fakt, że Wykonawca przedstawia wartość umowy w oparciu o szacowaną przez Zamawiającego ilość energii w przypadku, gdy Zamawiający zużyje większą niż szacowana ilość energii, powinien uiścić opłatę za faktycznie zużytą energię. Ponadto ustalenie dokładnego dnia, w którym szacowana ilość energii zostanie faktycznie przekroczona jest fizycznie niemożliwe (Wykonawca otrzymuje informację o zużyciu energii od OSD po zakończeniu okresu rozliczeniowego). Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu o treści: „W przypadku wykorzystania kwoty, o której mowa w §... umowy rozwiązanie umowy następuje z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego następującym po okresie, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności za dostarczoną energię do dnia rozwiązania umowy.

Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii przed wykorzystaniem ww. środków?

Odpowiedź nr 9

Zamawiający nie dokona modyfikacji SIWZ proponowanej przez Wykonawcę.

Zamawiający będzie samodzielnie kontrolował środki przeznaczone na sfinansowanie zamówienia. Ponadto Zamawiający określił, że podana wartość jest oparta o szacunkowe zużycie energii elektrycznej. Umowa winna, zatem trwać do jej zakończenia i być rozliczana w oparciu o dane pomiarowe uzyskane od operatora systemu dystrybucyjnego w okresie jej trwania z zastosowaniem ceny jednostkowej wskazanej w par. 6 ust. 1 załącznika nr 1f do SIWZ.

Pytanie 10

W załącznikach nr 1a-e do SIWZ – projekty umów w §7 ust. 1. Z uwagi na fakt, że wystawienie faktury VAT do 15 dnia miesiąca następującego po okresie rozliczeniowym może okazać się fizycznie niemożliwe z przyczyn niezależnych od Wykonawcy (na przykład w przypadku opóźnień w przekazywaniu danych rozliczeniowych ze strony OSD) proponujemy zmodyfikować zdanie przedmiotowego zapisu do treści: *„Za wykonanie dostawy Wykonawca będzie wystawiać faktury za okres rozliczeniowy w terminie do 15 dnia od otrzymania danych z OSD.”*

Ponadto (dotyczy załączników nr 1c, 1e, do SIWZ) Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją *„Adres korespondencyjny”*. Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.

Odpowiedź nr10

Zamawiający nie dokona modyfikacji SIWZ proponowanej przez Wykonawcę. Zamawiający akceptuje wystawianie faktury w sposób opisany przez Wykonawcę.

Pytanie 11

W załączniku nr 1f §7 ust.1. Z uwagi na fakt, że wystawienie faktury VAT do 7 dnia miesiąca następującego po okresie rozliczeniowym może okazać się fizycznie niemożliwe z przyczyn niezależnych od Wykonawcy (na przykład w przypadku opóźnień w przekazywaniu danych rozliczeniowych ze strony OSD) proponujemy zmodyfikować zdanie przedmiotowego zapisu do treści: *„Za wykonanie dostawy Wykonawca będzie wystawiać faktury za okres rozliczeniowy w terminie do 7 dnia od otrzymania danych z OSD.”*

Odpowiedź nr11

Zamawiający nie dokona modyfikacji SIWZ proponowanej przez Wykonawcę. Zgodnie z Instrukcją Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej, Tauron Dystrybucja udostępnia Sprzedawcom dane pomiarowe do piątego dnia roboczego, po zakończeniu okresu rozliczeniowego usług dystrybucyjnych.

Pytanie 12

W załącznikach nr 1a-f do SIWZ – projekty umów w § 7 ust. 5 pkt. 5. Niedopłata wynikająca z korekty rozliczeń nie może podlegać zaliczeniu na poczet płatności ustalonych na najbliższy okres rozliczeniowy. Prosimy o zmianę zapisu na: *„W przypadku powstania niedopłaty, będzie ona podlegała doliczeniu do pierwszej wystawianej faktury VAT.”*

Odpowiedź nr12

Zamawiający nie dokona modyfikacji SIWZ proponowanej przez Wykonawcę.

Pytanie 13

W załącznikach nr 1a-e do SIWZ – projekty umów w § 7 ust. 6. Wykonawca informuje, że wszystkie dane dotyczące zużycia energii przez poszczególne jednostki znajdować się będą na fakturach wystawianych przez Wykonawcę, zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. Sporządzanie dodatkowych zestawień, o których mowa w przedmiotowym zapisie, wiąże się z wykonaniem dodatkowych czynności na zlecenie Zamawiającego i powinno zostać osobno wycenione. Przepisy prawa energetycznego jasno określają natomiast składniki ceny energii elektrycznej. Wobec powyższego wnosimy o usunięcie przedmiotowego zapisu w całości.

Odpowiedź nr13

Zamawiający nie dokona modyfikacji SIWZ proponowanej przez Wykonawcę.

Pytanie 14

W załącznikach nr 1a-f do SIWZ – projekty umów w § 8 ust. 1. Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na ilość dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: *„Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 30 dni od daty wystawienia”*.

Odpowiedź nr14

Zamawiający nie dokona modyfikacji SIWZ proponowanej przez Wykonawcę.

Pytanie 15

W załącznikach nr 1a-e do SIWZ – projekty umów w § 8 ust. 2. Zamawiający określił, iż złożona reklamacja powoduje wstrzymanie płatności faktury przez Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 488 Kodeksu cywilnego, dotyczącego obowiązku spełnienia świadczeń wzajemnych oraz zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie profesjonalnym, złożenie reklamacji nie zwalnia Odbiorcy od obowiązku terminowej zapłaty należności. W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą o odpowiednią modyfikację przedmiotowego zapisu, poprzez określenie, iż *„Złożenie reklamacji nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku terminowej zapłaty należności.”*

Odpowiedź nr15

Zamawiający nie dokona modyfikacji SIWZ proponowanej przez Wykonawcę.

Pytanie 16

W załącznikach nr 1a-e do SIWZ – projekty umów w §8 ust.3 oraz zał. nr 1f § 8 ust. 2. Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści zapisu w sposób następujący: *„Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”*.

Odpowiedź nr16

Zamawiający nie dokona modyfikacji SIWZ proponowanej przez Wykonawcę.

Pytanie 17

W załącznikach nr 1a-e do SIWZ – projekty umów w § 8 ust. 6. Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie, że „opis” oznacza nazwę punktu poboru.

Odpowiedź nr17

Zamawiający potwierdza, że „opis” oznacza nazwę PPE.

Pytanie 18

W załącznikach nr 1a-f do SIWZ – projekty umów w § 9 ust.3 i 4. Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz uprzedniego bezskutecznego wezwania do zapłaty zaległych i bieżących należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie przedmiotowego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne przez wprowadzenie w miejsce przedmiotowych zapisów jednego ust. o treści: *„Wykonawca*

może wstrzymać sprzedaż energii elektrycznej gdy Zamawiający zwleka z zapłatą za pobraną energię co najmniej przez okres 30 dni po upływie terminu płatności.”

Odpowiedź nr18

Zamawiający nie dokona modyfikacji SIWZ proponowanej przez Wykonawcę.

Pytanie 19

W załącznikach nr 1a-f do SIWZ – projekty umów w § 12 ust. 4. Z uwagi na fakt, że zmiana grupy taryfowej wymaga zmiany ceny jednostkowej na odpowiednią dla nowej grupy, natomiast dołączenie nowego PPE do umowy wymaga zgłoszenia umowy/ aneksu do OSD, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie konieczność zmian, o których mowa w przedmiotowych zapisach w postaci aneksu do umowy. Powyższe prosimy uwzględnić również w załącznikach nr 1a-e do SIWZ – projekty umów w § 14 ust. 1.

Odpowiedź nr19

Zamawiający zmienia zapis w załącznikach od nr 1a do 1f do SIWZ poprzez wykreślenie w § 12 ust. 3 pkt 6. W § 12 dodaje się ust. 5.

Było w § 12 ust. 3:

3. Ustala się, iż nie stanowi zmiany Umowy:
 - 1) zmiana danych adresowych;
 - 2) zmiana nazwy Strony i numeru NIP;
 - 3) zmiana numeru rachunku bankowego Wykonawcy lub Zamawiającego;
 - 4) zmiana grupy taryfowej (w grupie taryf określonych w części drugiej zamówienia);
 - 5) zmiana mocy umownej;
 - 6) zmiana ilości PPE, przy czym:
 - a) zmniejszenie ilości PPE może nastąpić w przypadku przekazania, sprzedaży, wynajmu obiektu innemu właścicielowi oraz w przypadku zamknięcia lub likwidacji obiektu, bądź wyłączenia obiektu z eksploatacji,
 - b) w przypadku zwiększenia ilości PPE, rozliczenie dodatkowych punktów odbioru będzie się odbywać odpowiednio do pierwotnej części zamówienia i według tej samej stawki rozliczeniowej.

Jest:

3. Ustala się, iż nie stanowi zmiany Umowy:
 - 1) zmiana danych adresowych;
 - 2) zmiana nazwy Strony i numeru NIP;
 - 3) zmiana numeru rachunku bankowego Wykonawcy lub Zamawiającego;
 - 4) zmiana grupy taryfowej (w grupie taryf określonych w części drugiej zamówienia);
 - 5) zmiana mocy umownej;

Po ust.4 dodaje się ust. 5 w brzmieniu:

5. Ustala się, iż stanowi zmianę Umowy:
 - 1) zmiana ilości PPE, przy czym:
 - a) zmniejszenie ilości PPE może nastąpić w przypadku przekazania, sprzedaży, wynajmu obiektu innemu właścicielowi oraz w przypadku zamknięcia lub likwidacji obiektu, bądź wyłączenia obiektu z eksploatacji,
 - b) w przypadku zwiększenia ilości PPE, rozliczenie dodatkowych punktów odbioru będzie się odbywać odpowiednio do pierwotnej części zamówienia i według tej samej stawki rozliczeniowej.

Zaistnienie okoliczności, o których mowa powyżej wymaga zawarcia aneksu do umowy.

Pytanie 20

W załącznikach nr 1a-f do SIWZ § 13 ust. 4. Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową. Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, w związku z czym, dla potrzeb ich prawidłowego udokumentowania, nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) Ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu.

Odpowiedź nr20

Zamawiający nie dokona modyfikacji SIWZ proponowanej przez Wykonawcę.

Pytanie 21

Załącznik nr 3 a-b. Informuję, iż zgodnie z taryfą OSD i cennikiem Sprzedawcy, jednostką stosowaną w rozliczeniach energii elektrycznej dla obiektów w grupach taryfowej Bxx jest

Megawatogodzina [MWh,] a dla grup taryfowych C1x oraz C2x jednostką jest Kilowatogodzina [kWh].

Ze względu na określenie przez Zamawiającego w przedmiotowym zapisie jednostki rozliczeniowej MWh dla wszystkich grup taryfowych, Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający wyrazi zgodę na prowadzenie rozliczeń w jednostkach energii elektrycznej dedykowanych odpowiednio do grup taryfowych?

Odpowiedź nr21

Zamawiający przychylił się do prośby Wykonawcy. Zamawiający uznaje, że w rozliczeniach energii elektrycznej w grupie taryfowej Bxx jednostką będzie Megawatogodzina a dla grup taryfowych C1x oraz C2x jednostką będzie Kilowatogodzina [kWh].

Pytanie 22

W przypadku punktów poboru energii dla których zmiana sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy oraz w przypadku punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna jest zawarta na czas określony i braku zgody na udzielenie pełnomocnictwa na wzorze zaproponowanym przez Wykonawcę prosimy o informację czy Zamawiający upoważni Wykonawcę do zawarcia umowy dystrybucyjnej z OSD na podstawie oświadczenia woli zawartego w udzielonym przez siebie pełnomocnictwie, na warunkach zgodnych z aktualnie obowiązującymi?

Odpowiedź nr22

Zamawiający samodzielnie zawrze umowy o świadczenie usług dystrybucji.

Pytanie 23

Informujemy, że dla punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna nie została zawarta na czas nieokreślony oraz braku zgody na wzór pełnomocnictwa zaproponowany przez Wykonawcę, w przypadku braku zgody na zawarcie w udzielonym pełnomocnictwie oświadczenia woli uprawnającego Wykonawcę do zawarcia umowy z OSD lub braku możliwości zawarcia umowy dystrybucyjnej na podstawie oświadczenia woli, Zamawiający powinien wziąć pod uwagę, że Wykonawca będzie mógł zainicjować proces PZS tylko wtedy, gdy do OSD zostanie dostarczona podpisana przez klienta umowa dystrybucyjna. Zgodnie z IRIESD OSD na przygotowanie i przesłanie do klienta umowy dystrybucyjnej ma czas do 21 dni kalendarzowych. Po przesłaniu takiej umowy przez OSD klient powinien ją podpisać i odesłać zwrótnie do OSD. Informujemy, że w przypadku braku zwrotu do OSD umowy dystrybucyjnej i zgłoszenia przez Wykonawcę procesu zmiany sprzedawcy, taki proces zostanie zweryfikowany negatywnie. W związku z powyższym zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przewidział czas niezbędny na zawarcie umowy dystrybucyjnej dla punktów poboru energii dla których umowa dystrybucyjna nie jest zawarta na czas nieokreślony? Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę z OSD w terminie umożliwiającym skuteczną realizację procedury zmiany sprzedawcy?

Odpowiedź nr23

Zamawiający zwraca Wykonawcy uwagę, że w pkt 3 pełnomocnictwa Wykonawca zobowiązany jest do złożenia w imieniu Zamawiającego wniosku, stanowiącego podstawę do wygenerowania umowy na świadczenie usługi dystrybucyjnej. Zamawiający nie zwłocznie po otrzymaniu umowy samodzielnie zawrze ją z OSD.

Pytanie 24

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź nr 24

Zamawiający wyraża zgodę na podpisywanie umowy drogą korespondencyjną.

Sprawę prowadzi:

Jarosław Białowas, tel. +48/71 777 92 51

Sporządził:

Jarosław Białowas, +48/71 777 92 51